
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 12.02.2015г.    г. Тайшет     № 79 
 

О проведении инвентаризации заглуб-
ленных и других помещений подземно-
го пространства для укрытия населения 
на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское го-
родское поселение» 
 

 В целях уточнения наличия заглубленных и других помещений подземного про-
странства для укрытия населения на территории Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение», а также их технического состояния для использо-
вания в мирное и военное время, руководствуясь Федеральным законом «О гражданской 
обороне», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по проведению 
комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространст-
ва для укрытия населения Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Рос-
сийской Федерации от 07.08.2014 г., ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
  

1. Утвердить состав инвентаризационной комиссии по проверке заглубленных и 
других помещений подземного пространства для укрытия населения Тайшетского город-
ского поселения (приложение № 1). 

2. Утвердить форму Инвентаризационной ведомости определения технических по-
казателей заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия насе-
ления (приложение № 2). 

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций незави-
симо от форм собственности, управляющих организаций или иных специализированных 
организаций, обслуживающих жилой фонд Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», в срок до 02.03.2015 г. представить в администрацию 
Тайшетского городского поселения инвентаризационные ведомости определения техниче-
ских показателей заглубленных и других помещений подземного пространства для укры-
тия населения. 

4. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание данного постановления в средствах массовой информации. 

5. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
  
И.О.Главы Тайшетского  
городского поселения         А.Ю.Рубцов 
 
исп.: Соловей О.В., тел.2-10-04 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

 Тайшетского городского поселения 
от 12.02.2015г. № 79 

 

С О С Т А В 
инвентаризационной комиссии по проверке заглубленных 

и других помещений подземного пространства для укрытия населения 
Тайшетского городского поселения 

 
Рубцов А.Ю. - первый заместитель главы Тайшетского городского поселе-

ния – председатель инвентаризационной комиссии; 
Соловей О.В. - инженер 1 категории по ГО, ЧС и ПБ администрации Тай-

шетского городского поселения – секретарь инвентаризаци-
онной комиссии. 

   
Члены комиссии: 
 

Афанасьев О.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации Тайшетского городского поселения; 

Щербаков А.А. - начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Козодой А.П. - начальник ФГКУ «7 ОФПС по Иркутской области» (по со-
гласованию). 

Машуков М.А. - начальник отдела надзорной деятельности по Тайшетскому 
району (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова  
 



Приложение № 2  
к постановлению администрации 

 Тайшетского городского поселения   
от 12.02.2015г. № 79 

 
 

Инвентаризационная ведомость 
определения технических показателей заглубленных помещений, находящихся на территории Тайшетского городского поселения  

по состоянию на 2015 г. 
 
 
 

Наимено-
вание ор-
ганизации 

Форма собст-
венности 

Наименование 
субъекта РФ 

Район Город 
(насе-
ленный 
пункт) 

Улица Дом Корпус 
(строе-
ние) 

Адрес зда-
ния близ-
лежащей 
админист-
рации 

Количе-
ство за-
глублен-
ных эта-
жей 

Размеры в 
плане за-
глублен-
ной части 

Отметка 
уровня пола 
заглубленно-
го помещения 
относительно 
отметки зем-
ли 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 
 

Высота 
заглуб-
ленного 
помеще-
ния 

Общая пло-
щадь заглуб-
ленного по-
мещения 

Площадь за-
глубленного 
помещения 
с высотой 
более 1,7 м 

Строительный 
объем заглуб-
ленного поме-
щения 

Материал на-
ружных стен за-
глубленного 
помещения 

Тип перекры-
тия заглублен-
ного помеще-
ния 

Материал пе-
рекрытия за-
глубленного 
помещения 

Количество 
дверных про-
емов в наруж-
ных стенах за-
глубленного по-
мещения 

Размеры двер-
ных проемов в 
наружных сте-
нах заглублен-
ного помеще-
ния 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 

         

 



Количество 
оконных про-
емов в наруж-
ных стенах за-
глубленного 
помещения 

Размеры 
оконных про-
емов в наруж-
ных стенах за-
глубленного 
помещения 

Наличие ото-
пления заглуб-
ленного поме-
щения 

Наличие тран-
зитных сетей в 
заглубленном 
помещении 

Наличие водо-
разборных кранов 
холодного водо-
снабжения 

Наличие во-
доразборных 
кранов горя-
чего водо-
снабжения 

Наличие ка-
нализации в 
заглублен-
ном поме-
щении 

Наличие 
унитазов в 
заглуб-
ленном 
помеще-
нии 

Наличие си-
лового элек-
троснабжения 
в заглублен-
ном помеще-
нии 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 

         

 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова 


